
 

Duży ciężar odpowiedzialności spoczy-
wać będzie na Waszych barkach w zakre-
sie wszystkich pojawiających się tema-
tów. Jako „ciało opiniodawcze”, Wasze 
stanowisko będzie bardzo pomocne dla 
ks. Proboszcza przy ostatecznym podej-
mowaniu decyzji w konkretnych spra-
wach. Z ufnością patrzcie w przyszłość, 
wiedząc, że Wasza działalność ma służyć 
zadowoleniu naszej wspólnoty. 

Życzymy, aby św. Jan Paweł II i nasi 
Patronowie św. Piotr i Paweł wspierali  
i umacniali Was w realizacji spraw zarów-
no duszpasterskich, jak i inwestycyjnych. 

Szczęść Wam Boże! 

Członkowie nowo wybranej Rady Parafialnej spotkali się po raz pierwszy 



 

INTENCJE MSZY ŚWIĘTYCH: OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE: 

PONIEDZIAŁEK - 12 GRUDNIA 2022 

07:00 + Franciszek Janik, od Albiny i Mieczysława 
18:00 + Józefa Smolarek, w 2 r. śmierci 

WTOREK - 13 GRUDNIA 2022 

07:00 + Andrzej Piątek, w 1 r. śmierci 
18:00 + Franciszek Lis, w 21 r. śmierci 

ŚRODA - 14 GRUDNIA 2022 

07:00 O szczęśliwą operację i powrót do zdrowia  
dla córki Ewy 

07:00 + Franciszek Janik, od rodziny Luberda 
18:00 + Maria i Kazimierz Mizia, od córki z rodziną 

CZWARTEK - 15 GRUDNIA 2022 

07:00 + Franciszek Janik, od Krzysztofa i Małgorzaty 
18:00 + Jadwiga Kumala, w 1 r. śmierci 

PIĄTEK - 16 GRUDNIA 2022 

07:00 + Franciszek Janik, od Krystyny 
07:00 w intencjach Ojca św. Franciszka 
18:00 Msza święta zbiorowa za zmarłych: 
• + Andrzej Czyżycki, od szwagra Ryszarda z żoną i synami 
• + Marek Kanik, od koleżanek i kolegów córki z Wydziału 

Geodezji i Gospodarki Nieruchomościami Urzędu Miasta 
w Trzebini 

• + Stanisława Rassek, od pracowników Oddziału  
Ginekologiczno-Położniczego Szpitala w Chrzanowie 

• + Wanda Zmarzły, od Małgorzaty i Jana Gaudyn 
• + Jarosław Kubski, od Anny z rodziną 
• + Nikola Piędel, od rodziny Cyran 
• + Stefania Bochenek, od Rady Osiedla „Piaski” w Trzebini 
• + Edward Rejdych, od rodzin: Barczak i Jesiołkiewicz 
• + Józefa Kubarek, od sąsiadów z ul. Wiśniowej blok 6 
• + Stanisława Kołacz, od pracowników Wydziału Edukacji, 

Kultury i Sportu Starostwa Powiatowego w Chrzanowie  
• + Krystyna Synowiec, od pracowników firmy „U Jędrusia” 
• + Tadeusz Trojański, od sąsiadów z ul. Kilińskiego 
• + Stanisława Gwoździcka, od rodzin Byrskich i Momotów 
• + Marian Rozmus, od sąsiadów z ul. Mickiewicza 
• + Stanisława Wcisło, od Zakładu Pogrzeb. „Gielarowski” 
• + Jan Łabuzek, od sąsiadów z ul. Kopalnianej blok 6 
• + Zdzisława Panek, od sąsiadów z bloku 8 klatka 3 
• + Maria Kaszuba, od Teresy Jelonek 
• + Janusz Sudrzyk, od sąsiadów: Puda i Jurek 
• + Kazimiera Jurczyk, od rodziny Knapik 
• + Krystyna Starzycka, od znajomych córki Bożeny 
• + Andrzej Smarzyński, od kuzynki z mężem 
• + Stefania Cisek, od Marty z rodziną 
• + Krystyna Karelus, od syna Leszka z rodziną 
• + Sabina Pielka, od córki z rodziną 
• + Maria Jurek, od rodziny Langer 
• + Leszek Malinowski, od rodziny Baj 
• + Zenon Kołodziejczyk, od kolegów syna z Oddziału G1 
• + Jan Stryczek, od Krystyny Łukasik 
• + Piotr Gielarowski, od Druhny Ewy Stanach oraz Adama 

i Stanisława 
• + Zofia Stolarz, od rodziny Śliwów 
• + Bożena Rejdych, od Marcina Bańkowskiego z rodziną 
• + Zofia Trębacz, od Emilii i Henryka Dorynek 
• + Dorota Brożek, od Agnieszki Dudek z rodziną 
• + Zofia Matan, od rodziny Gawęda z Chrzanowa 
• + Emanuela Smółka, od koleżanki Izabeli z rodziną 
• + Zofia Lasoń, od rodziny Borowiec z Brzezówki 
• + Michał Zaleski, od sąsiadów z bloku 7 
• + Henryk Sikora, od sąsiadów z bloku 15 klatka 3 
• + Stefania Pyziak, od zięcia Jerzego 

W liturgii Kościoła w tym tygodniu: 

• we wtorek - św. Łucji, dziewicy i męczennicy; 

• w środę - św. Jana od Krzyża, kapłana i dra Kościoła. 

Przez cały Adwent zapraszamy wszystkich na roraty, 
które odprawiamy od poniedziałku do piątku o godz. 
18:00, a w soboty o godz. 7:00.  

Po Mszach świętych pod chórem można nabyć świece 
Caritas w ramach akcji „Wigilijne Dzieło Pomocy Dzie-
ciom”. Można również zaopatrzyć się w poświęcone opłat-
ki. Ofiary składane przy tej okazji są wynagrodzeniem 
pracowników kościoła za całoroczną pracę.  

Zachęcamy też do nabywania i czytania „Gościa Nie-
dzielnego” oraz „Małego Gościa Niedzielnego”. W zakrystii 
są jeszcze do nabycia ostatnie egzemplarze miesięcznika 
dla dzieci „STAŚ”. 

Przygotowaniu paczek dla najuboższych z naszej para-
fii służyć będą dary żywnościowe, które cały czas można 
składać do kosza przed kaplicą Miłosierdzia Bożego. Prosi-
my, aby zrobić to do najbliższego piątku włącznie, gdyż 
dary te będą rozdawane potrzebującym w poniedziałek 
19 grudnia. 

Spowiedź adwentowa będzie w naszej parafii w naj-
bliższą sobotę 17 grudnia, od godz. 7:00 do 10:00 przed 
południem i od godz. 15:00 do 18:00 po południu. Wy-
jazd do chorych przed Świętami właśnie w sobotę od 
godz. 10:00. Prosimy zgłaszać w zakrystii, chorych i star-
szych których nie odwiedzamy w pierwsze soboty. 

We wtorek odbyły się pierwsze obrady nowo wybranej 
Parafialnej Rady Duszpasterskiej. Rada liczy 12 osób  
i rozpoczęła swoją 5-letnią kadencję. 

Przypominamy, że spotkania parafialnej scholi dziecię-
cej odbywają się w soboty o godz. 9:00. Oaza Dzieci Bo-
żych również w soboty o godz. 10:30, a grupa młodzieżo-
wa spotyka się w piątki o godz. 19:00. 

Za tydzień trzecia niedziela miesiąca. Składka będzie 
comiesięczną składką inwestycyjną. W dalszym ciągu 
spłacamy koszt wykonania nowych drzwi.  

W ubiegłym tygodniu odeszli do wieczności śp. Joanna 
Jaśko i Bogusław Pabis. Pamiętajmy o nich w naszych 
modlitwach. 

INTENCJE MSZY ŚWIĘTYCH: 

SOBOTA - 17 GRUDNIA 2022 

07:00 + Tadeusz Feliksik, w 1 r. śmierci 
07:00 + Franciszek Janik, od Romana z rodziną 
18:00 + Jerzy Szlachta, w 2 r. śmierci, od najbliższej 

rodziny 

NIEDZIELA - 18 GRUDNIA 2022 

06:30 + Franciszek Janik, od Amelii 
08:00 + Jadwiga Mecnarowska, w 26 r. śm., od córki 
09:30 + Jadwiga Kumala, w 1 r. śmierci,  

od córek, wnuczek i zięcia  
11:00 W intencji Parafian (chrzty) 
12:15 Dziękczynna za otrzymane łaski w rodzinie 
18:00 + Jan Bałuszek, od żony i syna z rodziną 



 

Dzisiaj już trzecia z czterech 
niedziel Adwentu. Zima jakoś 
przychodzi, ale przyjść nie może. 
Mój telefon codziennie starszy 
mnie obfitymi opadami śniegu,  
a tu tyle, co posypując placek 
cukrem pudrem. Nie powiem, 
żebym czekał na śnieg z utęsknie-
niem, ale oczywiście pług do od-
śnieżania parkingu i obejścia kościoła przygotowany, 
łańcuchy założone. Pan Roman spogląda, a to w niebo, 
a to na prognozy pogody i cieszy się, że to jeszcze nie 
teraz. Niech się dzieje wola nieba. Kiedyś przyjdzie. 

U nas dzisiaj parafialne rekolekcje adwentowe. Te-
matem w tym roku jest siedem grzechów głównych. 
Jak co roku pochylamy się nad tematem niby oczywi-
stym, ale jak zawsze staramy się nie otwierać otwar-
tych drzwi, ani nie odkrywać Ameryki już przecież od-
krytej. 

Każdy z nas uczył się kiedyś katechizmu i zna te 
siedem słów, którymi się je definiuje, a jednak gdzieś  
w rutynie codzienności ulatuje ich znaczenie i warto 
choćby przed świętami sobie je uprzytomnić, i wiado-
mości odświeżyć. Za tydzień spowiedź adwentowa.  

W staraniach przedświątecznych, w natłoku sprząta-
nia, zakupów i wielu innych nie zapomnijmy o przygo-
towaniu serc na przyjście Chrystusa. W Świętach Boże-
go Narodzenia o Niego przecież chodzi. Paradoksalnie 
wielu zapomina o tym i wypiekami, karpiem i kompo-
tem z suszu przesłania sobie to, co najistotniejsze. 

Byłem niedawno w jednej z krakowskich galerii han-
dlowych. Miła panienka w przebraniu ni to Dziadka 
Mroza w dolnej i górnej części, ni aniołka w części 
środkowej, zachęcała mnie do nabycia opłatków na 
wigilię. Naszła mnie taka refleksja, że oto nawet ten 
jakże prosty symbol naszej tradycji wszedł na poziom 
supermarketu. Ja swoim parafianom przypominam: 
opłatki mają być poświęcone, bierze się je z kościoła, 
składa się przy tym zwyczajową ofiarę i nimi dzieli się 
przy wigilijnym stole. 

Podobnie jest ze świecami Caritas, „Wigilijnego 
Dzieła Pomocy Dzieciom”. W tej świeczce nie chodzi 
przecież o światło, bo elektryka robi to lepiej, ale o soli-
darność z potrzebującymi. Twoja ofiara przy tym skła-
dana temu właśnie służy.   

I na koniec proszę o zamykanie drzwi, bo grzejemy  
i chcemy mieć w kościele ciepełko.  

We wtorek 6 grudnia 2022 r. ks. Proboszcz Stanisław Bercal 
zwołał pierwsze spotkanie nowo wybranej Duszpasterskiej 
Rady Parafialnej. Na początku Członkowie złożyli podpisy 
pod aktem powołania Rady. 

Wybór Sekretarza oraz Przewodniczącego  
Duszpasterskiej Rady Parafialnej 

Na Sekretarza Duszpasterskiej Rady Parafialnej powołano  
p. Annę Kawala. 

Na funkcję Przewodniczącego Duszpasterskiej Rady Parafial-
nej zgłoszono kandydaturę p. Renaty Bałos-Gleń. Po wyra-
żeniu zgody, została wybrana jednogłośnie. Ks. Proboszcz  
w imieniu całej Rady złożył p. Renacie gratulacje i życzył 
powodzenia w pełnieniu tej funkcji. 

Informacja ks. Proboszcza o powołaniu w parafii  
tzw. Rady Ekonomicznej 

Ks. Proboszcz poinformował zebranych o powołaniu w para-
fii tzw. Rady Ekonomicznej, czyli organu doradczego w za-
kresie prowadzonych inwestycji i działań gospodarczych. Do 
zadań Rady Ekonomicznej będzie należeć księgowanie co-
miesięcznych wpłat w ramach składki inwestycyjnej. Do 
zadań rady będzie należało także opiniowanie i przedstawia-
nie najważniejszych zadań stających przed parafią. Skład 
Rady Ekonomicznej: p. Krystyna Kałmykowska-Biedermann, 
p. Elżbieta Weideman oraz p. Antoni Korpała.  

Omówienie formy wizyty duszpasterskiej  
(tzw. „kolędy”) w roku 2023 

Na posiedzeniu omówiono temat zbliżającej się wizyty dusz-
pasterskiej. Z powodu małej liczby kapłanów oraz ministran-
tów i lektorów nie jest możliwe odwiedzenie wszystkich do-
mów i mieszkań na terenie całej parafii (razem jest ich po-
nad 3.000). Wspólnie wypracowano rozwiązanie – kapłani 
odwiedzą tylko te rodziny, które wyrażą takie pragnienie  
i życzenie. Przez najbliższe dwa tygodnie (do 23 grudnia 
br.) zainteresowane osoby będą mogły zostawić w zakrystii 
u p. Kościelnego wypełniony formularz zgłoszenia. Po zebra-
niu wszystkich deklaracji zostanie ustalony harmonogram 
indywidualnych wizyt. 

Ustalenie formy podziękowań i pożegnania  
Członkom poprzedniej Rady Parafialnej 

Ks. Proboszcz poinformował, że w niedzielę 18 grudnia br. 
podczas sumy o godz. 11:00 odbędzie się uroczyste podzię-
kowanie dotychczasowym Członkom Rady Parafialnej za lata 
pracy na rzecz naszej wspólnoty. 

Wspólna modlitwa i błogosławieństwo zakończyły pierwsze 
posiedzenie Duszpasterskiej Rady Parafialnej. 



 

Szóstego grudnia odwiedził naszą parafię wyjąt-
kowy Gość. Biskup z Miry przybył po to, by obdaro-
wać najmłodszych parafian, szczególnie uczestników 
rorat, słodkim upominkiem. 

Dziękujemy Wszystkim za pomoc w dotarciu 
Świętego do naszego kościoła i za miłe spotkanie  
z Nim w parafialnej kawiarence. 

Pozostaje mieć nadzieję, że za rok znów nas od-
wiedzi, jeśli tylko będziemy czynić jak najwięcej do-
brych uczynków wszystkim ludziom. 

Kartka z Parafialnego Kalendarza  
4 grudnia 2010 | Przyjęcie do naszego kos cioła obrazu s w. Barbary z ZG „Trzebionka”  

Obraz został wniesiony do na-
szej świątyni przez górników  
z „Trzebionki” ubranych w galowe 
mundury.  

Wizerunek św. Barbary został 
namalowany w 1882 r. z przezna-
czeniem do ołtarza w kaplicy kopal-
ni Matylda. Kiedy kopalnia ta zosta-
ła zlikwidowana w 1917 r., obraz 
znalazł swoje miejsce w kościele  

w Balinie oraz w kościele w Kościel-
cu. W 1980 r. został on uroczyście 
zamontowany w ołtarzu w ZG 
„Trzebionka” i do tej pory górnicy 
przed zjazdem mogli modlić się 
przed nim o spokojną i bezpieczną 
pracę.  

- Gdy pracownicy „Trzebionki” 
zwrócili się z prośbą o przyjęcie do 
naszego kościoła tego obrazu, nie 
wahałem się ani chwili. Uważam, że 
umieszczenie obrazu w kościele 
pozwoli na utrzymanie więzi górni-
ków ze św. Barbarą, zakładem pra-
cy oraz innymi górnikami - mówił 
przed dwunastu laty w trakcie Mszy 
ks. Proboszcz Stanisław Bercal. 


